
(単位：円）

科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
    (１) 現金預金
         現  金 266,709 240,022 26,687
         普通預金 49,082,603 46,957,180 2,125,423
          現金預金合計 49,349,312 47,197,202 2,152,110
    (２) その他流動資産
         未収金 682,150 481,840 200,310
         前払金 0 0 0
         貯蔵品 1,329,345 1,113,544 215,801
          その他流動資産合計 2,011,495 1,595,384 416,111
          流動資産合計 51,360,807 48,792,586 2,568,221
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         普通預金 10,000,000 10,000,000 0
         定期預金 34,000,000 34,000,000 0
          基本財産合計 44,000,000 44,000,000 0
    (２) 特定資産
         公益事業基金資産 38,429,655 38,429,655 0
         調査研究事業積立金資産 13,746,472 13,746,472 0
         受取寄附金資産 7,000,000 7,000,000 0
         退職給付引当資産 8,583,530 6,519,300 2,064,230
          特定資産合計 67,759,657 65,695,427 2,064,230
    (３) その他固定資産
         建物 584,647 625,231 -40,584
         建物附属設備 522,288 656,497 -134,209
         什器備品 478,961 770,357 -291,396
         ソフトウエア 264,601 355,321 -90,720
         敷金 2,283,600 2,283,600 0
          その他固定資産合計 4,134,097 4,691,006 -556,909
          固定資産合計 115,893,754 114,386,433 1,507,321
          資産合計 167,254,561 163,179,019 4,075,542

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 160,149 99,314 60,835
         前受金 421,700 417,600 4,100
         預り金 2,017,390 1,691,132 326,258
         未払消費税等 2,550,000 1,399,700 1,150,300
          流動負債合計 5,149,239 3,607,746 1,541,493
  ２．固定負債
         退職給付引当金 8,583,530 6,519,300 2,064,230
          固定負債合計 8,583,530 6,519,300 2,064,230
          負債合計 13,732,769 10,127,046 3,605,723

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         寄附金 51,000,000 51,000,000 0
          指定正味財産合計 51,000,000 51,000,000 0
          （うち基本財産への充当額） (44,000,000) (44,000,000) (0) 
          （うち特定資産への充当額） (7,000,000) (7,000,000) (0) 
  ２．一般正味財産 102,521,792 102,051,973 469,819
          （うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) 
          （うち特定資産への充当額） (52,176,127) (52,176,127) (0) 
          正味財産合計 153,521,792 153,051,973 469,819
          負債 及び 正味財産合計 167,254,561 163,179,019 4,075,542

貸　　借　　対　　照　　表
平成29年3月31日現在



(単位：円）

科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
    (１) 現金預金
         現  金 168,916 97,793 266,709
         普通預金 11,227,877 37,854,726 49,082,603
          現金預金合計 11,396,793 37,952,519 0 49,349,312
    (２) その他流動資産
         未収金 682,150 0 682,150
         公益事業会計勘定 0 1,347,986 -1,347,986 0
         貯蔵品 1,329,345 0 1,329,345
          その他流動資産合計 2,011,495 1,347,986 -1,347,986 2,011,495
          流動資産合計 13,408,288 39,300,505 -1,347,986 51,360,807
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         普通預金 7,000,000 3,000,000 10,000,000
         定期預金 23,800,000 10,200,000 34,000,000
          基本財産合計 30,800,000 13,200,000 0 44,000,000
    (２) 特定資産
         公益事業基金資産 38,429,655 0 38,429,655
         調査研究事業積立金資産 13,746,472 0 13,746,472
         受取寄附金資産 7,000,000 0 7,000,000
         退職給付引当資産 8,583,530 0 8,583,530
          特定資産合計 67,759,657 0 0 67,759,657
    (３) その他固定資産
         建物 0 584,647 584,647
         建物附属設備 0 522,288 522,288
         什器備品 325,080 153,881 478,961
          ソフトウエア 264,601 0 264,601
         敷金 0 2,283,600 2,283,600
          その他固定資産合計 589,681 3,544,416 0 4,134,097
          固定資産合計 99,149,338 16,744,416 0 115,893,754
          資産合計 112,557,626 56,044,921 -1,347,986 167,254,561

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 160,149 0 160,149
         前受金 421,700 0 421,700
         預り金 26,026 1,991,364 2,017,390
         法人会計勘定 1,347,986 0 -1,347,986 0
         未払消費税等 2,460,629 89,371 2,550,000
          流動負債合計 4,416,490 2,080,735 -1,347,986 5,149,239
  ２．固定負債
         退職給付引当金 8,583,530 0 8,583,530
          固定負債合計 8,583,530 0 0 8,583,530
          負債合計 13,000,020 2,080,735 -1,347,986 13,732,769

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         寄附金 37,800,000 13,200,000 51,000,000
          指定正味財産合計 37,800,000 13,200,000 51,000,000
          （うち基本財産への充当額） (30,800,000) (13,200,000) (0) (44,000,000) 
          （うち特定資産への充当額） (7,000,000) (0) (0) (7,000,000) 
  ２．一般正味財産 61,757,606 40,764,186 102,521,792
          （うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) 
          （うち特定資産への充当額） (52,176,127) (0) (0) (52,176,127) 
          正味財産合計 99,557,606 53,964,186 0 153,521,792
          負債 及び 正味財産合計 112,557,626 56,044,921 -1,347,986 167,254,561

貸　　借　　対　　照　　表　　内　　訳　　表
平成29年3月31日現在
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